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Rieti 31/12/2010 
 
OGGETTO: CHIARIMENTI - Procedura aperta, ai sensi dell’art. 55 del D. Lgs. n. 
163/2006 s.m.i., per l’affidamento della fornitura di pacemaker, defibrillatori ed 
elettrocateteri occorrenti al Servizio di Cardiologia dell’Azienda U.S.L. di Rieti. 
 

 
 

CHIARIMENTO N. 5 
 
 

Domanda n. 1: “nel capitolato di gara all'Art. 4 - CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE - Punto 
2 viene indicato il modo in cui verra' calcolato il punteggio relativo ai prodotti offerti in sede 
di gara 

domanda: viste le vostre indicazioni il punteggio dei lotti , fatti fermi 40 punti per la 
percentuale piu' alta di sconto rispetto al base d'asta , dovrebbe essere uguale o inferiore 
a 40 punti , invece seguendo il calcolo da voi indicato " moltiplicazione della percentuale 
piu' alta offerta per il punteggio unitario massimo attribuibile diviso per la percentuale del 
lotto offerto " si ottiene un punteggio superiore a 40 

Esempio : il migliore sconto sul base d'asta del LOTTO 1 e' del 30% - se una ditta ha 
offerto il 28% il suo punteggio dovrebbe essere inferiore e nella fattispecie di  37,3 punti , 
mentre con il calcolo da voi proposto il risultato e' di 42,8 

Chiediamo cortesemente di voler chiarire questo” 
  
Risposta n. 1: In ordine alle disposizioni di cui all’art. 4 del disciplinare di gara, 
concernente l’attribuzione del punteggio relativo all’offerta economica (pari a 40) si 
comunica che, fermo restando il principio della proporzionalità inversa, per mero errore 
materiale è stato riportato nel disciplinare di gara una formula inversa. 
Si riporta la formula rettificata: 
 

40 x P i-esimo 
P maggiore ribasso 

 
P i-esimo: percentuale di ribasso della concorrente i – esima 
P maggiore ribasso: percentuale di maggiore ribasso offerta 
 

 
Domanda n. 2:  nel capitolato di gara all'Art.3.2 - OFFERTA TECNICA  ci sono diversi 
punti elencati e numerati in sequenza 1) - 2) ecc . fino al n. 6 ma manca il n.4 
 domanda : e' una mancanza? come ci dobbiamo regolare ? 
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Risposta n. 2: Si precisa che nel disciplinare di gara, all’art. 3.2 Offerta 
tecnica, la numerazione della documentazione da produrre nella relativa busta, a causa di 
un refuso di stampa, risulta mancante del numero 4 che, pertanto, non deve essere preso 
in considerazione.  
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